令和６年１０月１８日

大谷場中学校保護者 様

さいたま市教育委員会教育長

さいたま市立大谷場中学校長

令和７年度始業式・終業式等の日程等について（お知らせ）

平素より、さいたま市の学校教育の推進に御支援、御協力をいただき、心より感謝申し上げます。

令和７年度のさいたま市立小・中・特別支援学校の始業式・終業式等の日程について、下記のとお

りといたしますのでお知らせします。

つきましては、保護者の皆様の御理解と御協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 各学期の始業式・終業式等の日程等について

（１）第１学期

○始業式 令和７年 ４月 ８日（火）

○終業式 令和７年 ７月１８日（金）

※夏季休業日は、令和７年７月１９日（土）から令和７年８月２６日（火）まで

（２）第２学期

○始業式 令和７年 ８月２７日（水）

○終業式 令和７年１２月２４日（水）

※冬季休業日は、令和７年１２月２５日（木）から令和８年１月７日（水）まで

（３）第３学期

○始業式 令和８年 １月 ８日（木）

○修了式 令和８年 ３月２６日（木）

※学年末休業日は、令和８年３月２７日（金）から令和８年３月３１日（火）まで

※春季休業日は、令和８年４月１日（水）から令和８年４月７日（火）まで

（４）「さいたま市民の日」「県民の日」について

「さいたま市民の日」の令和７年５月１日（木）、「県民の日」の令和７年１１月１４日（金）は

休業日です。

２ 土曜日の授業の取扱いについて

  これまで、振替休業日を設定しない土曜日の授業を複数回実施してきましたが、令和７年度から

土曜日に授業を行う場合は、原則として振替休業日を設定します。次年度の土曜日の授業の日程に

ついては、後日配布予定の令和７年度年間行事計画で御確認ください。

  なお、本件について、さいたま市の webページで説明していますので、

右の二次元コードから御覧ください。

３ 「つぼみの日」について

令和７年１０月３０日（木）に実施します。